
● 広告の内容に関する一切の責任は広告主に帰属します。広告掲載のお問い合わせは政策推進課（政策推進）㉓番窓口（☎4302-9683）へ。

あけましておめでとうございます。
皆様方には、すこやかで輝かしい新年を迎えられたことと心よりお喜び申しあげます。
また、旧年中は市政・区政の各般にわたり格別のご理解とご協力を賜りましたことを、心から感謝いたします。
平野区では「こどもから高齢者まで、誰もが互いの人権を尊重し、健やかでいきいきと暮らせる平野区の実現」
「安全で安心に暮らせるまち平野区の実現」「愛着を持って住み続けたい・住み続けられるまちの実現」を重点
的テーマとしてさまざまな取組みを行ってきました。昨年は「区政会議」の場も含め、地域特性に応じた防災の取
組みや増加する自転車窃盗対策、発達障がいのある方への支援、地域福祉の充実、若年層などの地域活動への参加促進のしかけ
づくりなど平野区が直面するさまざまな課題へのご意見やご提案をちょうだいしました。本年は、これらのご意見やご提案を具体化していき
たいと思います。
さらに、平野区では地域の中での支えあいをより強固なものとするため、平成26年度からおおむね小学校区単位に「地域福祉活動
コーディネーター」を配置してきましたが、各地域で設立された「地域活動協議会」とも十分に連携し、地域の中で気軽に相談ができ、
必要に応じて専門機関や行政につなげることのできるしくみづくりを充実してまいります。
本年は区制41年目の新たな扉を開ける飛躍の年です。
区民の皆様がより一層の誇りと愛着を持てるまちづくりを、職員が一丸となり地域の皆様と一緒に進めてまいりたいと思っておりますので、
引き続きご理解・ご協力を賜りますようお願い申しあげます。
本年が皆様にとりまして、最良の年でありますよう心からお祈りいたしまして、新年のごあいさつとさせていただきます。

新年ごあいさつ

日     時
場     所
対     象
注意事項

1月12日（月・祝） [開会]13：00 [開場]12：30
コミュニティプラザ平野（区民センター 長吉出戸5-3-58）
平成６年（1994年）4月2日～平成７年（1995年）4月1日生まれの方
●車イスでお越しの方はご案内しますのでお申し出ください。
●会場敷地内に駐車できません。
●送迎車両のみ北東入口より入場が可能ですが、必ず、送迎時はスタ
ッフの誘導に従ってください。
●近隣の方や通行者の迷惑となるため、路上や周辺店舗等での駐車は
厳禁です。

●会場及び敷地内での飲酒はできません。
●イベント実施中等写真撮影させていただき、平野区ホームページ等
で紹介を行うことがありますが、あらかじめご了承ください。

　新成人の皆さんおめでとうございます。新たな人生の門出を祝して「平野区成
人の日記念のつどい」を開催します。お誘い合わせのうえ、ぜひご参加ください。

平野区成人の日記念のつどい平野区成人の日記念のつどい

大阪市平野区長　
藤井　清美

こんなん
やってます

平野区長　藤井 清美

　平野区役所では、区役所での
時間を快適に過ごしていただく
ために、さまざまな取組みを行っ
ています。庁舎内の案内表示の
改善やあいさつ運動などに取り
組んでいるほか、乳幼児健康診
査では少しでもリラックスしてい
ただけるよう、待合ロビーにおい
てオルゴールのＢＧＭを流して
います。これからも、職員の接遇
力向上に努め来庁された皆様に
気持ち良くお帰りいただくこと
ができるよう努めてまいります。 

区区
野野平平

問合せ まちづくり推進室（まちづくり協働）㉑番窓口　☎4302-9734  
問合せ まちづくり推進室（政策推進)

㉓番窓口 ☎4302-9683

市の制度や手続き、イベント情報などの問い合わせは ▶ 大阪市総合コールセンター（なにわコール）（8:00～21:00・年中無休）　☎4301-7285　56644-4894
★「広報ひらの」は、平野区内の『区役所・出張所・地下鉄各駅・郵便局・ローソン（一部除く）・主な公共施設など』へ設置しています。※数に限りがあります。

1

1
2015
ひらの月

号
JAN.
No.224

広報

平野区携帯版サイト

やっています!!
大阪市 平野区役所
＠hirachan_tweet

◆区の人口……196,570人 （男:93,230人　女:103,340人）
◆世帯数………88,358世帯 ［平成26年12月1日現在推計］

編集・発行…平野区役所政策推進課　〒547-8580 大阪市平野区背戸口3-8-19
　　　　　     ☎4302-9683　54302-9880　http://www.city.osaka.lg.jp/hirano/

宣言文
こどもも親も たくさんの人と
関わりをもちながら ともに育
ち・育てる

多様な体験や学習から こども
の未来の可能性を広げる

すべての大人や社会がつながり
こどもの育ちを支援する

宣言
平野区のこどもたちを
ひら    の

      く

 げん   き

 元気にする

げんせん

平野区マスコット
キャラクター

「ひらちゃん」

平野区の花
わたの花


